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CRIARR M ASE!

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAGAO

Paco Municipal “Proff Judith de Oliveira Garcez”
Secretaria Municipal de Governo e Administracao

DECRETO N° 8.013, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.

Disp6e sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins que

especifica.

JOSE APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de
Sao Paulo, no uso de suas atribuigdes legais, autorizado pela Lei n® 6.623, de 21 de

dezembro de 2018.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no Orgamento Programa Anual do Municipio de Assis, um
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso |, da Lei
Federal 4.320 de 17 de margo de 1.964, no valor de R$ 1.329.696,00 (um
milhdo trezentos e vinte e nove mil seiscentos e noventa e seis reis)
observando as classificagdes institucionais, econdmicas e funcionais
programaticas, abaixo relacionadas:

02

02 05

020505
04.122.0077.2490.0000
313 3.3.90.39.00
020508
15.452.0007.2056.0000
372 3.3.90.30.00
02 06

02 06 06
12.361.0017.2451.0000
497 3.3.90.39.00
02 07

02 07 01
04.062.0003.2056.0000
625 3.3.80.39.00
0212

021201
18.541.0077.2620.0000
1078 3.3.90.39.00
0213

021302
27.813.0003.2239.0000
1194 3.3.90.39.00
04.122.0058.2082.0000
1163 3.3.90.30.60

03

0313

031301
04.122.0072.2241.0000
1313 3.3.90.47.00

06

06 14

06 14 01
04.122.0002.2056.0000
1331 3.3.90.39.00
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PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO
MANUTENCAD DE VEICULOS

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
CEMITERIO

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO

MATERIAL DE CONSUMOC

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAQ
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO

ENSINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

MANUTENCAOC DO DEPARTAMENTO

QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - GESTAO
CONTRATOS DIVERSOS

QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSCA JURIDICA
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

RELACOES INSTITUCIONAIS

CENTRO SOCIAL URBANO

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
CONVENIO TIRO DE GUERRA 02-046

MATERIAL DE CONSUMO

] oo R$

INSTITUTO DE PREVIDENCIA
INST.PREV.S.P.M. ASSIS-ASSISPREV
PREVIDENCIA SOCIAL

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

e e e e o ot R$

FEMA-FUNDACAQO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS
FEMA-FUNDACAD EDUC.DO MUNICIPIC DE ASSIS
ADMINISTRACAO GERAL

MANUTENCAG DO DEPARTAMENTO

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

4.080,00

200,00

6.000,00

69,00

12.000,00

247,00

100,00
22.696,00

10.000,00
10.000,00

45.000,00
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1331 3.3.90.39.00
06 14 05
12.364.0076.2056.0000
1359 3.3.90.39.00
06 14 06

06

06 14

06 14 06
10.302.0080.2453.0000
1375 3.3.90.39.00

QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
INSTITUTO MUNIC.ENSINO SUPERIOR DE ASSIS
MANUTENCAQ DO DEPARTAMENTO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
FEMA - SAUDE

FEMA-FUNDACAO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS
FEMA-FUNDACAQO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS

FEMA - SAUDE

UPA — UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

155.500,00

116.500,00

980.000,00

1.297.000,00
1.329.696,00

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execugao do presente Decreto
Serao os seguintes:

| — R$ 155.500,00 (cento e cinquenta e cinco mil e quinhentos reais)
provenientes de superavit financeiro, apurado no Balango Patrimonial do
Exercicio de 2018 da Fundagao Educacional do Municipio de Assis - FEMA,
nos termos do disposto no artigo 43, § 1°, inciso | da Lei 4.320 de 17 de
Margo de 1.964,

Il — R$ 1.174.196,00 (um milhdo cento e setenta e quatro mil cento e
noventa e seis reais) provenientes de anulagao parcial e/ou total, nos termos
do disposto no artige 43, § 19, inciso lll da Lei 4.320 de 17 de Marco de
1.964, das dotagdes orcamentarias abaixo:

02

02 05

02 05 03
15.452.0077.2056.0000
282 3.3.90.30.00
02 06

02 06 01
12.122.0077.2619.0000
394 3.3.90.14.00
395 3.3.90.30.00
396 3.3.90.38.00
397 4.4.90.52.00
02 09

02 09 03
08.244.0045.2511.0000
791 3.3.90.39.00
02 13

02 13 M

28.843.0000.0239.0000
1126 3.2.90.21.00

03

03 13

03 13 01
04.122.0072.2241.0000
1314 4.4.90.52.00

06
06 14
06 14 01
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PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS

MANUTENCAC DO DEPARTAMENTO

MATERIAL DE CONSUMO

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAQ

GABINETE DO SECRETARIO

CONSELHO MUNICIPAL DA EDUCAGAOQ, DA ALIMENTAGAO E
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO M.A SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE

CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASS!
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

ADMINISTRACAO DA DIVIDA

FINANCIAMENTO C/A CAIXA ECON. FEDERAL MACRO-DRENA
JUROS SOBRE A DiVIDA POR CONTRATO

T ] e 4 iy L o e e ] R$

INSTITUTO DE PREVIDENCIA
INST.PREV.S.P.M. ASSIS-ASSISPREV
PREVIDENCIA SOCIAL

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

b T | B e e e RS

FEMA-FUNDACAO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS
FEMA-FUNDACAO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS
ADMINISTRACAO GERAL

4.080,00

1.000,00
2.000,00
1.000,00
2.000,00

2.616,00

10.000,00
22.696,00

10.000,00
10.000,00

/-,/V/
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04.122.0002.2056.0000
1332 4.4.90.51.00
06 14 05

12.364.0076.2056.0000
1356 3.3.90.14.00
1358 3.3.90.36.00
1360 4.4.90.51.00

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua p

Prefeitura Municipal de Assis, em 13 de

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO

OBRAS E INSTALAGOES

INSTITUTO MUNIC.ENSINO SUPERIOR DE ASSIS
MANUTENCAQ DO DEPARTAMENTO

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

OBRAS E INSTALAGOES

o e B e e e oy R$

ECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

JOS

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis — SP

880.000,00

100.000,00
50.000,00
11.500,00

1.141.500,00

1.174.196,00



